■本件に関するお問合せ先

松本大学教育学部 大蔵研究室    TEL：0263-48-7200（代）

2021 年 3 月 18 日

報道関係者 各位

しゅくだいきょうしつ・チャレンジきょうしつ開催と取材のお願い

早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。日頃本学の教育研究活動へのご

理解を賜り誠にありがとうございます。

 さて、これまで松本大学教育学部学校教育学科大蔵及び「地域課題研究」受講生は地域の

教育課題について理解を深めるための学習に取り組んできました。そのなかで長引くコロナ

禍により子どもたちの学習支援が課題となっていることや、思い切り遊ぶことのできる環境

の保障の必要性があることに気づきました。地域の皆様や子どもたちと関わりながら、これ

ら地域の教育課題をより深く理解するために、これまで学んだ成果の集大成として子ども向

けの学習・あそび支援活動として「しゅくだいきょうしつ・チャレンジきょうしつ」を実施

することとなりました。子どもたちにとって身近で、地域に根付いた学習の場である島立公

民館及び島立体育館をお借りして、松本市内のお子様を対象とした学習支援とあそびの支援

を大学生が行います。

つきましてはお忙しい中とは存じますが、取材方、宜しくお願い致します。

敬具

記

１．日時：2021 年 3 月 21 日（日）、29 日（月）、30 日（火）、31 日（水）

２．場所：島立公民館・島立体育館（長野県松本市島立 3298-2）

３．参加者：松本大学学生 7 名、教員 1 名

４．スケジュール

  9：30 受付開始・学習支援

  10：30 あそび（21 日はスライムづくり、29 日から 31 日は運動あそび）

  11：30 終了

５．主催：松本大学大蔵研究室

以上

■本件に関するお問合せ先

松本大学教育学部 大蔵研究室    TEL：0263-48-7200（代）